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SHTOJCA A

THIRRJE PËR PROJEKT-PROPOZIME PËR GRANTE KOMBËTARE


FORMULARI I APLIKIMIT


I     INFORMACION HISTORIK MBI ORGANIZATËN

	Emri i organizatës
	

	Adresa
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	

	Faqja e internetit
	

	Personi i kontaktit, pozita
	

	E-mail-i i personit të kontaktit
	

	Numri i telefonit të personit të kontaktit
	




II      PËRSHKRIMI I PROJEKTIT
1. Përshkrimi i problemit 
Ju lutemi bëni një përshkrim të hollësishëm të problemit/dukurisë së adresuar nga projekt-propozimi. Cilat janë shkaqet dhe pasojat? Si e trajton projekti problemin/dukurinë? Si dhe në çfarë mase projekti i zbut efektet e problemit/dukurisë? (deri në rreth 400 fjalë)

	




2. Përshkrimi i përfituesve dhe grupeve të synuara
Cilët janë përfituesit dhe grupet e synuara të projektit? Shpjegoni përfitimet e projektit për përfituesit dhe grupet e synuara. Sa njerëz synoni të arrini si përdorues të fundit dhe/ose sa njerëz synoni të përfitojnë nëpërmjet projektit gjatë periudhës së grantit nëse aplikimi juaj ishte i suksesshëm? (deri në rreth 600 fjalë)

	


3. Objektivat
Ju lutemi përshkruani objektivat e përgjithshme dhe specifike që duhet të arrihen me mbështetjen financiare nga ky grant, duke përdorur treguesit SMART (Specifik, i Matshëm, i Arritshëm, Realist dhe i kufizuar në kohë). Një projekt zakonisht ka 1 objektiv të përgjithshëm dhe 2 deri në 3 objektiva specifikë, por në praktikë mundet gjithashtu të ndodhë që ai të mund të ketë vetëm një objektiv specifik. (deri në rreth 300 fjalë) 

	[bookmark: _Hlk48559348]


4. Rezultatet e pritura
Ju lutemi specifikoni rezultatet e pritura që duhet të arrihen përmes zbatimit të projektit. (deri në rreth 300 fjalë)

	


5. Veprimtaritë
Ju lutemi të bëni një përshkrim konciz të veprimtarive të propozuara në lidhje me projektin (çdo veprimtari duhet të përshkruhet brenda një paragrafi). Veprimtaritë duhet të jenë të qarta dhe specifike, si dhe të grupuara dhe të lidhura me rezultatet përkatëse të projektit në atë mënyrë që të sigurojnë arritjen e rezultateve të pritura. Gjithashtu, ju lutemi përshkruani një lidhje të qartë ndërmjet veprimtarive dhe objektivave të projektit. (deri në rreth 1000 fjalë)





III	 PLANI I VEPRIMTARIVE 

	MUAJT

	Veprimtaria
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	Personi nga ekipi i cili është përgjegjës për zbatimin

	Shembull
	
	
	
	
	       
	
	Shembull

	Veprimtaria përgatitore 1
(Emri)
	
	
	
	
	
	
	Menaxher projekti + hulumtues

	Veprimtaria zbatuese 1
(Emri)
	
	
	
	
	
	
	Hulumtues

	Veprimtaria zbatuese 2
(Emri)
	
	
	
	
	
	
	Drejtues skuadre  

	Etj.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



IV 	RISQET DHE MASAT PËR REDUKTIMIN E RISQEVE 

[bookmark: _GoBack]Ju lutemi identifikoni dhe përshkruani të paktën dy risqe të mundshme që mund të kërcënojnë zbatimin e projektit, duke marrë parasysh ngjarjet dhe rrethanat e ardhshme si kërcënime të mundshme për zbatimin e suksesshëm të projektit. Tregoni probabilitetin e riskut (të ulët, mesatar, të lartë) dhe përshkruani veprimtaritë përkatëse zbutëse të riskut, nëse ka. (deri në rreth 400 fjalë)




V 	BUXHETI 

Ju lutemi plotësoni formularin e tabelës së buxhetit, në mënyrë të hollësishme dhe të saktë, në mënyrë që çdo linjë buxhetore të pasqyrojë dhe arsyetojë veprimtaritë e parashikuara të projektit. Formulari i buxhetit mund të gjendet në formatin Excel të titulluar Shtojca B - Buxheti.


VI	 KAPACITETET E ORGANIZATËS
1. Përshkrim i shkurtër i Organizatës
Përshkruani fushën kryesore të punës së Organizatës, specifikoni numrin e punonjësve, vullnetarëve dhe anëtarëve, si dhe burimet kryesore të financimit dhe shumat për 2019, 2020, 2022 dhe 2023. (deri në rreth 300 fjalë)




2. Projektet e finalizuara
Specifikoni projektet që organizata juaj ka zbatuar (deri në 5), në lidhje me përmirësimin e përfshirjes sociale dhe mbrojtjen e të drejtave sociale dhe ekonomike të grupeve vulnerabël, si azilkërkuesit, refugjatët, viktimat e trafikimit njerëzor etj. Paraqitni një pasqyrë të shkurtër të qëllimeve dhe rezultatet e arritura. (deri në rreth 600 fjalë) 




3. Informacion shtesë
Ju lutemi tregoni këtu çdo informacion që ju e konsideroni të rëndësishëm dhe që nuk është specifikuar në aplikim. (deri në rreth 300 fjalë)




	
Data:
	


	Përfaqësuesi ligjor i organizatës 
(Emri dhe mbiemri):
	

	
	

	Firma:
	




        
VULA					             
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